令和２年５月２６日

保護者のみなさま

                                   松 原 市 教 育 委 員 会 教育長  美濃  亮

松原市立松原第六中学校 校  長  阪本 敏彦

学校教育活動の段階的な再開について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染症拡大防止等の対策に対し、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、大阪府より、５月２１日に開催された大阪府新型コロナウイルス対策本部会議における決定を踏ま

え、学校教育活動の再開について要請がありました。

つきましては、松原市において、下記の通り、学校教育活動を段階的に再開いたします。

記

 登校時間帯など詳しくは、お子様を通じてお知らせします

１．６月１日（月）から１２日（金）について  １学級あたり人数は２０人程度までとします。

 （1) ６月１日（月）～３日（水） 、午前中に各クラスで２グループに分散し授業を受けます。

 給食はありません

 (2) ６月４日（木）～６月１２日（金）の期間、各クラスで午前と午後に２グループに分散して登校します。

     簡易給食があります （※ 簡易的な給食は、牛乳、主食、デザート等の３品です。）

２グループ 午前登校の場合…給食の後下校  午後登校の場合…給食の後、授業を受け、下校

      但し、６月５日（金）は、内科検診の為、給食なしで、全体で午後に登校となります。

２．6月 15日（月）以降について

     通常給食が始まります

 (1) 通常の時間割で、クラス全員で一斉の授業を受けます。

３．新型コロナウイルス感染症防止対策等について

 (1) 学校は、以下の点に留意し、段階的に通常の時間割の授業を開始します。

① 換気の悪い密室空間にしないための換気の徹底

② 近距離での会話や大声での発声をできるだけ控える

(2) 各ご家庭におかれましても、感染拡大防止のため、引き続き、以下の２点についてご協力をお願

いいたします。

① 登校前にお子様の検温をお願いいたします。

（発熱等の風邪の症状がみられる場合は、症状がおさまるまで自宅で療養してください。）

② お子様に、マスクをして登校し、手を洗ってから教室に入るよう、お伝えください。

４．その他

  (1) ４・５月の授業の補填
ほ て ん

について

      夏休みなどの長期休みの期間に授業を行う予定です。

      令和２年度の夏休み期間については、８月６日（木）～８月１９日（水）とします。

(2) 今回の学校教育活動再開につきましては、あくまで現時点での方針です。

今後の新型コロナウイルス感染拡大状況の変化によって大きく変更があることもございます。

変更がある場合は、速やかにお知らせいたします。